
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0077788 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ventosas para la obra: “Proyecto de modernización de los
regadíos en los Sectores II y III de la CCRR del Canal de la Margen Izquierda del Porma, Fase 1, en la
Provincia de León” , en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado
por la Unión Europea - NextgenerationEU, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado.

Suministro de ventosas para la obra: “Proyecto de modernización de los regadíos en los Sectores II y III deDescripción 
la CCRR del Canal de la Margen Izquierda del Porma, Fase 1, en la Provincia de León” , en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea - NextgenerationEU, a adjudicar por
procedimiento abierto simplificado.
Valor estimado del contrato 128.562,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 155.560,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.562,61 EUR.

Clasificación CPV
42131140 - Válvulas reductoras de presión, de control, de registro o seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 30/06/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en Ctra. LE-512, km 14,5. Cabreros del Río, 24224 León.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Contra la presente Resolución podrá interponerse, en el plazo de diez días naturales contados a partir del siguiente a
aquel en que se remita la notificación Recurso Especial en materia de contratación ante el Tribunal Administrativo
Central de Recursos Contractuales, adscrito al Ministerio de Hacienda, de conformidad con lo dispuesto en los
artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CERTIFICADO DE CALIDAD DEL PRODUCTO.
Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

: ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

MATERIAL DE FLOTADORES. Lote 1.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación UNIÓN EUROPEA NETXGENERATIONEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

LOTE 1 - RED DE RIEGODescripción 
Valor estimado del contrato 95.743,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.849,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.743,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TAXLhH6n7eImWOn%2BxECT3XQdJAml7R7DX1%2BGY8SzqXEGQr%2BjHXOkoc%2BD6PUpnks1Q6XEDQ4E%2B9GxP2bCjY5EMMZq7VJrTuP4Js0NE2nEa3NJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 82.697 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.797,98 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Oferta económica (Debe introducir un valor) Lote
1.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

PLANOS MODELADOS CON SOFTWARE
REVIT. Lote 1.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

SALIDAS RANURADAS. Lote 1.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

RIEGOS IBERIA REGABER S.A.
NIF A63271498
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ Garbi, 3 Poligono Industrial Can Volart
(08150) Parets del Valles España

Contacto

Teléfono +34 629878073
Correo Electrónico smarin@regaber.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.797,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.445,56 EUR.

Motivación

Motivación Vista la propuesta presentada por la Mesa de Compras y presentados los requisitos solicitados a la oferta
mejor valorada, se resuelve la adjudicación.
Fecha del Acuerdo 24/08/2024
Plazo de Formalización Del 10/09/2024 al 16/09/2024

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CERTIFICADO DE CALIDAD DEL PRODUCTO.
Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

: ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Oferta económica (Debe introducir un valor). Lote
2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

PLANOS MODELADOS CON SOFTWARE
REVIT. Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

SALIDAS RANURADAS. Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

LOTE 2- ESTACIÓN DE BOMBEODescripción 
Valor estimado del contrato 32.819 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.710,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.819 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado



Contacto

Teléfono +34 913491441

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª Planta

Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 19.629 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.148 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

IRUA TECH INDUSTRIES
NIF b95327490
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial Erletxe, plataforma C2, nave 3
(48960) Galdácano (Vizcaya) España

Contacto

Teléfono +34 944571596
Correo Electrónico mbores@irua.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.629 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.751,09 EUR.

Motivación

Motivación Vista la propuesta presentada por la Mesa de Compras y presentados los requisitos solicitados a la oferta
mejor valorada, se resuelve la adjudicación.
Fecha del Acuerdo 24/08/2024
Plazo de Formalización Del 10/09/2024 al 16/09/2024

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Unidad Territorial

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 14:00 horas

Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será
pública al realizarse por medios electrónico. El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado
en la PLACSP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RvJwlZhZr3xVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014053938 |  2024-000918061 | mié, 28 ago 2024 10:09:58:460 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23454013783324134274982892340531144441 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RvJwlZhZr3xVkTabT%2FRM8A%3D%3D

